
       

COMUNE  DI  SANVINCENZO
(Provincia di Livorno)

Determinazione N.  1128

In data   18/12/2019

Oggetto: APPROVAZIONE ALBO UFFICIALE DELLE ASSOCIAZIONI PER L'ANNO 2020

 

Responsabile del Procedimento:    Dirigente Governo del territorio-Ambiente-Suap dott. Salvatore De 
Priamo



IL DIRIGENTE AREA 1

Area 1 Governo del Territorio - Suap ad interim per Ufficio Sport e 
Associazionismo 

Visto l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e l’articolo 61 comma 3 dello Statuto Comunale;

Vista la delibera C.C. n. 98 del 27/12/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
per  l’anno 2019-2021 e richiamata la  deliberazione G.C.  n.14 del  29/01/2019,  immediatamente 
esecutiva,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  P.E.G.  2019/2021;  
Dato  atto  che  il  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  è  esercitato  sul  presente  atto 
attraverso la stessa sottoscrizione con la quale si perfeziona il provvedimento;

Considerato che il Comune di San Vincenzo ha istituito l’Albo Ufficiale delle Associazioni, Circoli, 
Comitati che svolgono la loro attività sul territorio comunale, senza fini di lucro come previsto dal 
Regolamento per la Partecipazione e Benefici economici approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 14 del 28/02/2005 e succesive modifiche;

Considerato che ogni anno tutte le associazioni già iscritte all’Albo e quelle che intendono iscriversi 
per la prima volta, devono presentare la richiesta di conferma o di nuova iscrizione entro il 31 
ottobre di ciascun anno (art. 60 del regolamento citato);

Considerato che le Associazioni che hanno presentato la domanda di iscrizione all’Albo Ufficiale 
rientrano tra quelle previste dall’art. 54 del Regolamento sopra richiamato, sono le seguenti:

Associazioni Sportive:

01/a BUDOKAN ARTI MARZIALI

02/a BOCCIOFILA

03/a U. S. D. CALCIO 

04/a SVB BASKET 

05/a CYCLING TEAM 

06/a VESPA CLUB 

07/a ASS. TENNIS 

08/a ASS. PALLAVOLO 

09/a GRUPPO EQUESTRE 

10/a ARCI – PESCA 

11/a ARCI-CACCIA

12/a FEDERCACCIA

13/a ASS.NAZ.LIBERA CACCIA

14/a A.C.S.I. CALCETTO CLUB

15/a ASS. TUTUN CLUB

16/a CIRCOLO NAUTICO



17/a ASD ARCIERI COSTA DEGLI ETRUSCHI

18/a JUNGLE BOARDERS

19/a ASD OLTRE LA VELA

20/a COMPAGNIA ARCIERI TERRE ROSSE 

21/a ATLETICA COSTA ETRUSCA SAN VINCENZO

22/a ASD RUGBY RUFUS

23/a PHSICAL CLUB

24/a CENTRO GUIDE COSTA ETRUSCA

25/a ASD LE PANTERE BEACH TENNIS

26/a ASD TNT SURF SCHOOL

27/a ASD CICLISTICA SAN VINCENZO  

28/a ORCHIDEA DI MONTE CALVI            

29/a A.S.D. PALIO DELLA COSTA ETRUSCA                               ISC. 2019

ASSOCIAZIONI CULTURALI e DEL TEMPO LIBERO

01/b CENTRO ARTISTICO 

02/b CIRCOLO CULTURALE “SCIARADA 

03/b FILARMONICA “G.Verdi 

04/b GRUPPO SCOUT “AGESCI”

05/b CRAL DIPENDENTI COMUNE 

06/b CRAL DIPENDENTI SOLVAY 

07/b ASS. RADIOAMATORI 

08/b CIRCOLO FOTOAMATORI SAN VINCENZO 

09/b SAN VINCENZO CARNEVALE DEL MARE 

10/b ASS. OPERATORI TURISTICI

11/b COMUNQUE GIOVANI 

12/b ASSOC. CULTURALE ETRURIA CLASSICA 

13/b ASSOC. “LE CRISALIDI”

14/b MAGICA MUSICA 

15/b FI.DA.PA. 

16/b ASS. COUNTRY SPIRIT COSTA ETRUSCA 

17/b INSIDEDOG                                                                     ISC. 2019

18/b NEW SAPIENS           (NUOVA)                                     ISC. 2019



19/b ASSOCIAZIONE CULTURALE  MUSICALE Città di SAN VINCENZO     ISC. 2019

20/b MNEMOSINES           (NUOVA)                                      ISC. 2020

21/b CLUB A.M.I.C.O.        (NUOVA)                                      ISC. 2020

22/b DONNE DIFETTOSE  (NUOVA)                                     ISC. 2020

ASSOCIAZIONI DELL'ARMA E DEL VOLONTARIATO

01/c ASS. ANIMALI PER AMICI 

02/c ASS. CURE PALLIATIVE PIOMBINO VDC ONLUS 

03/c ASS. LA PROVVIDENZA 

04/c A.V.I.S 

05/c CARITAS Interparrocchiale 

06/c CASA DEL PADRE CELESTE 

07/c IN VIAGGIO CON NOI 

08/c GRUPPO FRATRES 

09/c ASSOC. NAZIONALE BERSAGLIERI 

10/c A.N.M.I.L. “Ass. Nazionale Mutilati e Invalidi del Lavoro 

11/c CROCE ROSSA ITALIANA 

12/c MISERICORDIA 

13/c AUSER VERDE ARGENTO 

14/c SINDACATO PENSIONATI C.I.G.L 

15/c LO SGAMBATOIO                                                               ISC. 2019

16/c ANIMALI PER AMICI SAN VINCENZO                         ISC. 2019

17/c GLI AMICI DI NAPO ONLUS                                            ISC. 2020

Tenuto conto che le Associazioni:

➔ -Kyu Do Kan con sede in S.Pietro in Palazzi (Cecina) in  via A.Sciesa  n.20,

➔ -EB10 con sede in San Vincenzo in via del Castelluccio 36/38;

non hanno presentato la domanda per la conferma di iscrizione all’Albo Ufficiale delle Associazioni 
per  l’anno 2020,  nonostante  vari  solleciti  inviati  tramite  raccomandata A.R.,  messaggi  di  posta 
elettronica  e  telefono,  si  ritiene  opportuno  procedere  pertanto  alla  cancellazione  delle  stesse 
dall’Albo, come previsto dall’art. 61 del Regolamento sopra richiamato;

Tenuto inoltre conto che le Associazioni:

NEW SAPIENS di San Vincenzo con sede in Piazza Giovanni XXIII° S.N.C.,



ASSOCIAZIONE CULTURALE  MUSICALE Città di SAN VINCENZO con sede in via 
Rosai n.11,
A.S.D. PALIO DELLA COSTA ETRUSCA di San Vincenzo con sede in via della Stazione,
A.S.D. INSIDEDOG di San Vincenzo con sede in via del Castelluccio n.118,
A.S.D. LO SGAMBATOIO di San Vincenzo con sede in via Galimberti n.1,
A.S.D.ANIMALI PER AMICI di San Vincenzo con sede in via Aurelia n.113;

hanno presentato la domanda di nuova iscrizione all’Albo Ufficiale per l’anno 2019, risultando in 
regola con quanto previsto dal vigente Regolamento Unico per la Partecipazione;

Tenuto inoltre conto che le Associazioni:

➢ MNEMOSINES con sede in San Vincenzo in via Biserno n.104
➢ CLUB A.M.I.C.O. con sede in Venturina Terme in via Firenze n.12
➢ DONNE DIFETTOSE con sede a San Vincenzo in via F.Tognarini n. 208
➢ GLI AMICI DI NAPO ONLUS con sede in Cecina in Via Toscana n.8

hanno presentato la domanda di nuova iscrizione all’Albo Ufficiale per l’anno 2020, risultando in 
regola con quanto previsto dal vigente Regolamento Unico per la Partecipazione;

Ritenuto pertanto opportuno:

di rinnovare l’iscrizione all’Albo Ufficiale del Comune per l’anno 2020 alle Associazioni sopra 
elencate;

di iscrivere per la seconda volta all’Albo Ufficiale le Associazioni:New Sapiens di San Vincenzo, 
Associazione Culturale  Musicale Città  di  San Vincenzo, ASD Palio della  Costa Etrusca di  San 
Vincenzo, ASD Insidedog di San Vincenzo, ASD Lo Sgambatoio  di San Vincenzo, ASD Animali 
per Amici di San Vincenzo ;

di iscrivere per la prima volta all’Albo Ufficiale le Associazioni: Associazione Mnemosines, Donne 
Difettose di San Vincenzo,Club A.M.I.C.O di  Venturina Terme,  e  Gli  Amici  di  Napo Onlus  di 
Cecina in  quanto risultate  in  regola per  quanto previsto dal  vigente Regolamento Unico per  la 
Partecipazione;

di  cancellare  dall’Albo  Ufficiale  del  Comune  per  le  motivazioni  sopra  descritte,la  seguente 
Associazione: 

➔ -Kyu Do Kan con sede in S.Pietro in Palazzi (Cecina) in  via A.Sciesa  n.20;

➔ -EB10 con sede in San Vincenzo in via del Castelluccio 36/38;

Ritenuto infine opportuno specificare che il  responsabile  del  procedimento è  Gianluca Bezzini, 
Ufficio Sport;

DETERMINA
di approvare l’Albo Ufficiale del Comune per l’anno 2020, iscrivendo tutte le Associazioni, Circoli, 
Comitati ecc. elencati nell’allegato al presente atto, che svolgono la propria attività sul territorio 
comunale o a favore dello stesso, e per le quali l’Amministrazione può dare il proprio patrocinio e/o 
erogare contributi, come previsto dal vigente art. 60 del Regolamento Unico per la Partecipazione; 
di accogliere la richiesta di nuova iscrizione all’Albo Ufficiale per l’anno 2020 delle Associazioni:

NEW SAPIENS di San Vincenzo con sede in Piazza Giovanni XXIII° S.N.C.



ASSOCIAZIONE CULTURALE  MUSICALE Città di SAN VINCENZO con sede in via 
Rosai n.11,
MNEMOSINES con sede in San Vincenzo in via Biserno n.104
CLUB A.M.I.C.O. Con sede in Venturina Terme in via Firenze n.12
DONNE DIFETTOSE con sede a San Vincenzo in via F.Tognarini n. 208
GLI AMICI DI NAPO ONLUS con sede in Cecina in Via Toscana n.8

in  quanto  risultate  in  regola  con  quanto  previsto  dal  vigente  Regolamento  Unico  per  la 
Partecipazione;

di cancellare dall’Albo Ufficiale le seguenti Associazioni: 

➔ -Kyu Do Kan con sede in S.Pietro in Palazzi (Cecina) in  via A.Sciesa  n.20,

➔ -EB10 con sede in San Vincenzo in via del Castelluccio 36/38;

come sancito dall’art. 61 del vigente Regolamento Unico per la Partecipazione, in quanto non hanno 
presentato la domanda per la conferma di iscrizione all’Albo Ufficiale per l’anno 2018, nonostante 
vari solleciti inviati tramite raccomandata A.R., messaggi diposta elettronica e telefono;

di dare atto che il responsabile del procedimento è Gianluca Bezzini, Ufficio Sport;

di dare atto che l’Albo Ufficiale sarà pubblicato sul sito ufficiale del Comune di San Vincenzo.

IL  DIRIGENTE

(Salvatore De Priamo)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa.


	DETERMINA

